
 

Centro de Formação e Inclusão Social Nossa Senhora de Fátima - CFIS 
CNPJ: 01.604.488/0001-29 
Endereço: Rua Antônio Candeia, 245, Guajerú, Fortaleza, Ceará - CEP: 60.843-230 
Fone: +55 85 3276.7568 
E-mail: cfisnossasenhoradefatima@gmail.com 
www.cfisnossasenhoradefatima.com.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 A Organização da Sociedade Civil Centro de Formação e Inclusão Social Nossa 

Senhora de Fátima, inscrito sob o CNPJ. 01.604.488/0001-29, com sede na Rua 

Antônio Candeia, 245, Guajeru, CEP: 60.843-230, Fortaleza, Ceará, por meio de sua 

presidente Silvia Raquel de Araújo Rodrigues Cid, no uso das atribuições estatutárias, 

resolve: 

Convocar todos os membros associados, Diretoria e Conselho Fiscal para participar da 

Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada na data de 10 de julho de 2025, com 

primeira chamada às 15h30, na sede da OSC, para deliberar sobre os seguintes 

assuntos:  

ORDEM DO DIA: 

1. Apreciação dos pedidos de renúncia da Sra. Ilma Castelo Branco Fernandes e 

Sr. Jadson Baima Lima dos cargos de Vice Presidência e de Primeiro Conselheiro 

Fiscal, respectivamente; 

2. Eleição e posse de membros para os cargos supraditos, com mandato 

previamente estabelecido de 06 de abril de 2023 a 06 de abril de 2027. 

 

Conforme Estatuto Social os sócios das categorias abaixo, em pleno gozo de seus 

direitos estatutários, têm direito a voz e a voto:  

Efetivos: Pessoas físicas que venham participar diretamente e/ou indiretamente dos 

programas, projetos, serviços e benefícios oferecidos pela instituição, de maneira não 

contributiva e que manifestem interesse em se associar;  

Contribuintes: Pessoas físicas ou jurídicas, sem impedimento legal, que venham a 

oferecer bens móveis, imóveis e permanentes, prestação de serviços e recursos 

financeiros que fortaleçam a execução dos programas, projetos, serviços e benefícios 

oferecidos pela instituição; 

Beneméritos: Indivíduos, coletividades ou instituições, por proposta da diretoria, que 

tenham prestado à instituição serviços relevantes, passíveis de recebimento ou emissão 

de certificações. 

Fortaleza, 03 de julho de 2025. 

 

 

Silvia Raquel de Araújo Rodrigues Cid 
Presidente do Centro de Formação e Inclusão Social 

Nossa Senhora de Fátima 
 


		2025-07-03T17:43:12-0300
	SILVIA RAQUEL DE ARAUJO RODRIGUES CID:61332437320




